
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK  Č.  1  KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO   

Oprava lesní cesty Padouchová, k.ú. Habrůvka – opakované řízení 

_________________________________________________________________________________ 
 

ZHOTOVITEL  

Jméno STRABAG a.s. 

Sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
IČO 60838744 DIČ CZ60838744 
zapsaná                   u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 7634 
zastoupen  Ing. Ondřejem Chrástem, ředitelem oblasti JIH 

Ing. Ondřejem Volkem, ekonomem oblasti JIH 
č. smlouvy 247 / LANB / 2018 
  

a  

OBJEDNATEL  

Jméno Mendelova univerzita v Brně 

Sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno 
IČO 62156489 DIČ CZ62156489 
zřízena  zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v účinném znění 
zastoupena prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

 
 

Vysokoškolský statek Mendelovy univerzity v Brně: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

se sídlem Křtiny 175, 679 05 Křtiny 

zastoupený doc. Ing. Tomášem Vrškou, Dr., ředitelem ŠLP ML Křtiny jako správcem rozpočtu 

bankovní spojení: XXXXX, XXXXX, číslo účtu: XXXXX 

 

uzavírají dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „zákon“),  
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.  
Zákonné uveřejnění smlouvy zajišťuje: oddělení veřejných zakázek rektorátu Mendelovy univerzity 
v Brně. 
 

I. Preambule 

Smluvní strany smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „Oprava lesní cesty Padouchová, k.ú. 
Habrůvka – opakované řízení“ uzavřené dne 3.1.2019 se z důvodů uvedených v bodu II. tohoto 
dodatku dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo k výše uvedené veřejné zakázce. 
Předmětem dohody smluvních stran je změna ceny díla pro provedení prací.  

 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy o dílo ze dne 3.1.2019, ve vazbě na ustanovení odstavců 3., 

4. a 5. článku IV. smlouvy o dílo, kdy dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané 

zejména vznikem nepředvídatelných okolností a nutnými souvisejícími dodatečnými stavební-

mi pracemi (vícepracemi) oproti původnímu rozsahu prací, které objednatel nemohl předvídat 

a současně vzniklými méněpracemi, aniž byly takovéto změny způsobené zhotovitelem. 



 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Strana 2 (celkem 3) 

 

Popis změny řešení: 

Nerealizované práce: 

Z důvodu kolize trubního propustku TP 6 ve staničení 1,2 km a příkopu s novou skládkou bylo 
dohodnuto, že tento propustek nebude realizován a dešťové vody budou odváděny trubním  
propustkem TP 5. Z praktického hlediska by při návozu dřeva na skládku došlo k poničení příko-
pu, který by se stal nefunkčním a nadměrnému zanášení propustku TP 6 zeminou a zbytky dřevní 
hmoty po těžbě. 

 

Práce nad rámec rozsahu díla: 

Na základě požadavku objednatele byly zřízeny dvě nové skládky pro svoz dřeva o výměrách 
35m*7m a 30m*7m ve staničení 0,450 km a 2,85 km. Jedná se o skládky zpevněné štěrkodrží  
fr. 0-32 mm ve stejné skladbě jako u ostatních zpevněných skládek. 

Se zřízením skládek byly spojeny tyto činnosti: 

- Bylo provedeno odkopání stávající zeminy na hloubku 10 cm a tato zemina byla odvezena 
a rozhrnuta na určeném místě 

- Upravení vykopané plochy srovnáním a zahutněním – vznikl podklad pro zpevnění 

- Násyp a zhutnění horní vrstvy ze ŠD tl. 200 mm 

- Takto připravené skládky byly dosvahovány zeminou z výkopu do stávajícího terénu 

 

Změny byly průběžně projednávány na kontrolních dnech stavby a jsou zachyceny ve stavebním 
deníku a změnových rozpočtech stavby. Potřebný rozsah potvrdil technický dozor stavby, 
který zastupuje objednatele.  

 

Na základě výše uvedeného se mění Článek IV. smlouvy – Cena díla, odst. 1 takto: 
 

Původní znění: 

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH:   14 685 855,44 

   Výše DPH v Kč:      3 084 029,64 

   Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:  17 769 885,08 

 

Změna: 

   Celková cena méněprací:     79 345,27 Kč bez DPH 

   Celková cena víceprací:     116 914,- Kč bez DPH 

 

Nové znění: 

  Upravená celková cena v Kč bez DPH:    14 723 424,17   

  Sazba DPH 21%:       3 091 919,08 

  Celková cena včetně DPH:     17 815 343,25 



 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Strana 3 (celkem 3) 

 

2. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku, tj. součet méně-
prací a víceprací je 196.259,27 Kč bez DPH, což představuje 1,34 % závazku ze smlouvy o 
dílo. 

3. Zadavatel postupoval dle § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění: „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepova-
žuje změna, která nemění celkovou povahu zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku na stavební práce, která není koncesí“. Jedná se te-
dy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 smlouvy o dílo včetně příloh na profilu zadava-
tele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři (4) vy-
hotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv). 

4. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří přílohy – změnové položkové rozpočty stavby (odpočet 
neprovedených prací a přípočet víceprací) 

5. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 3. 1. 2019 zůstávají v platnosti beze změ-
ny. 

 

 V Brně, dne 26.8. 2019 

 

 

 

Ing. Ondřej Chrást      prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

ředitel oblasti JIH    rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

 

 

 

 
Ing. Ondřej Volek    doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 
ekonom oblasti JIH    prorektor pro strategii, rozvoj a účelovou činnost 

 
 
 
 

 
P Ř Í L O H A  Č .1   P O L O Ž K O V Ý  R O Z P O Č ET  –  O D P O Č E T N E P R O VE D E N Ý C H  P R A C Í  

P Ř Í L O H A Č .2   P O L O Ž K O V Ý  R O Z P O Č ET  –  P ŘÍ P O Č E T  P R A C Í  (V Í C E P R Á C E )  


		2019-09-10T11:12:07+0200
	Ing. Václav Ostrovský




